
Муниципальное дошкольное образовательное  

учреждение детский сад № 9 

комбинированного вида 

города Валуйки Белгородской области 

ПРИКАЗ  

11 июня   2020 года                                                                             №  44  –од                                     

Об организации и проведении                                                                                                

регионального фестиваля детской игры                                                                             

«4Д: дети, движение, дружба, двор»                                                                                        

в 2020 году 

      

    Во исполнение приказа департамента образования Белгородской области 

№1407 от 22.05.2020 года «О внесении изменений в приказ от 29.04.2020 го-

да №1190 «О организации и проведении регионального фестиваля детской 

игры «4Д: дети, движение, дружба, двор" в 2020 году»,  приказа управления 

образования администрации Валуйского городского округа № 414 от 

10.06.2020 «О организации и проведении регионального фестиваля детской 

игры «4Д: дети, движение, дружба, двор" в 2020 году»,   в целях реализации 

региональной стратегии развития образования «Доброжелательная школа» и 

в соответствии с планом управления проектом «Формирование детствосбере-

гающего пространства дошкольного образования Белгородской области 

(«Дети в приоритете»)                                                                                                         

 

приказываю: 

1. 1. Провести региональный (в рамках Всероссийского) фестиваль дет-

ской игры «4Д: дети, движение, дружба, двор» (далее - региональный Фести-

валь) 26 июня 2020 года на базе дежурной группы МДОУ «Центр развития 

ребёнка - детский сад №8 «Золотая рыбка» г. Валуйки Белгородской области 

(далее - МДОУ) с 10.00 до 12.00 часов по местному времени. 

2. Утвердить состав организаторов регионального Фестиваля на террито-

рии МДОУ (Приложение 1). 

3. Провести фестивальные мероприятия в Учреждении в соответствии с 

утвержденным Положением о региональном Фестивале (приказ департамента 

образования Белгородской области от 19 апреля 2020 года №1190 «Об орга-

низации и проведения регионального фестиваля детской игры «4Д: дети, 

движение, дружба, двор» в 2020 году»). 

4. Назначить контактным лицом по вопросам деятельности регионального 

Фестиваля в МДОУ Рощупкину О.И. 

5. Старшему воспитателю, Рощупкиной И.И., представить в срок до 30 

июня 2020 года координатору территориальной зоны Бутенко И.А. 



по реализации модели детствосберегающего пространства «Дети в 

приоритете» пакет итоговых документов в соответствии с пунктом 

5.1. Положения о региональном фестивале (приказ департамента об-

разования Белгородской области от 19 апреля 2020 года №1190 «Об 

организации и проведения регионального фестиваля детской игры 

«4Д: дети, движение, дружба, двор» в 2020) 

6. Старшему воспитателю, Рощупкиной И.И., в срок до 29  июня 2020 го-

да, разместить информацию о проведении регионального Фестиваля на офи-

циальном сайте МДОУ и в социальной  сети «ВКОНТАКТЕ» 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующая МДОУ детским садом № 9                                                                                                                     

комбинированного вида                                                                                                           

г.Валуйки  Белгородской  области                                              Е.М. Кунцева                               

 

С приказом ознакомлены: 

 

Рощупкина О.И. 

Козмина И.П. 

Кулик Е.А. 

Кузнецова Н.П. 

Никитенко И.А. 

 

Посохова Н.А. 

Соболь Н.П. 

Тарасова Е.Ю. 

Телущенко Н.Л. 

 



Приложение 1 

к приказу от 11.06.2020 года № 44-од 

 

 

 

Состав организаторов регионального Фестиваля  

МДОУ детский сад № 9 комбинированного вида  

города Валуйки Белгородской области 

 

Кунцева Елена Михайловна- заведующий 

Рощупкина Оксана Ивановна – старший воспитатель, учитель - логопед 

Кузнецова Наталья Павловна – инструктор по физической культуре, воспита-

тель 

Никитенко Ирина Анатольевна – музыкальный руководитель 

Телущенко Наталья Леонидовна – воспитатель 

Соболь Наталья Михайловна – воспитатель 

Посохова Наталья Александровна - воспитатель 

Кулик Елена Анатольевна – воспитатель 

Козмина Ирина Павловна – воспитатель 

Тарасова Елена Юрьевна - воспитатель 


